г. Рязань, 23.052022г.
СОГЛАШЕНИЕ

О внесении изменений в Коллективный договор
Государственного бюджетного учреждения культуры

Рязанской области
«Рязанская областная детская библиотека»

Государственное бюджетное учреждение культуры Рязанской области «Рязанская об
ластная детская библиотека», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора
Окружной Татьяны Николаевны, с одной стороны, и

работники Государственного бюджетного учреждения культуры Рязанской области «Ря
занская областная детская библиотека», представленные первичной профсоюзной организаци
ей, в лице председателя Булатовой Натальи Николаевны, с другой стороны, далее вместе име
нуемые «Стороны», составили настоящее соглашение о внесении изменений в Коллективный
договор на период с 06.04.2021-06.04.2024 г.г. о нижеследующем:

1. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
- Производить выплату заработной платы в соответствии с утвержденными правилами

внутреннего трудового распорядка работников Государственного бюджетного учреждения
культуры Рязанской области «Рязанская областная детская библиотека».

2. Пункт 9.7. изложить в следующей редакции:
- При наличии заявления от первичной профсоюзной организации, работодатель обеспе

чивает централизованное, через бухгалтерию, безналичное взимание профсоюзных взносов с
работников - членов профсоюза в размере 1% от заработной платы.

Профсоюзные взносы удерживаются со всей суммы начисленной заработной платы.
Членские профсоюзные взносы перечисляются на счет Рязанской областной организации

Общероссийского профессионального союза работников культуры в день выплаты заработной
платы.

Первичная профсоюзная организация обязуется уведомлять работодателя об изменении
её численности, в день такового изменения.

Первичная профсоюзная организация обязуется уведомлять работодателя об уменьшении
или увеличении процента профсоюзных взносов, в день такового изменения.

3. Стороны договорились, что внесенные пунктом 1 настоящего соглашения изменения в
коллективный договор Государственного бюджетного учреждения культуры Рязанской обла
сти «Рязанская областная детская библиотека», вступают в действие с 01.01.2023 года.

4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руковод
ствуются условиями действующего коллективного договора.

5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Коллективного договора Госу
дарственного бюджетного учреждения культуры Рязанской области «Рязанская областная дет
ская библиотека» на период с 06.04.2021-06.04.2024 г.г.

От работодателя
Директор Г осударственного бюджетного
учреждения культуры Рязанской области
«Рязанская областная детская библиотека»

Т.Н. Окружная

« ?$» 2022 года

От работников
Председатель первичной профсоюзной
организации Г осударственного бюджетного
учреждения культуры Рязанской области
«Рязанская областная детская библиотека»